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Yrkande angående – 
Patientsäkerhetsberättelse 2022 

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden: 

1. Grundskoleförvaltningen får i uppdrag att på varje nämndmöte kort redogöra för hur 

vakans- och bemanningssituationen gällande skolsköterskor, skolläkare och 

psykologer utvecklas.   

 

2. Grundskoleförvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med en 

redogörelse gällande samtliga skolenheters faktiska bemanning av skolsköterska, 

skolläkare och psykolog.  

Yrkandet 
Hälso- och sjukvården inom elevhälsan i grundskoleförvaltningen omfattas av 

elevhälsans medicinska insats (EMI) och elevhälsans psykologiska insats (EPI). 

Patientsäkerhetsberättelsen för 2022 utgör ett bra avstamp för nödvändiga förbättringar i 

syftet att skapa en likvärdig hälso- och sjukvård inom elevhälsan.  

Analysen i årets patientsäkerhetsberättelse visar på stora brister när det gäller både 

bemanning och kontinuitet av skolsköterskor, skolläkare och psykologer. Under 2022 så 

har 31 % av grundskoleförvaltningens skolsköterskor slutat på sina skolor och det har 

varit svårt att rekrytera nya. Totalt så har 46 skolenheter haft skolsköterskor och 45 st har 

haft skolläkare från bemanningen. När det kommer till Psykologer så finns inget 

bemanningsföretag upphandlat och det är inga eller få sökande till de lediga tjänster som 

finns. Detta har lett till att nästan en fjärdedel av stadens 138 skolenheter saknat 

bemanning av psykolog under längre tid än en månad. I Nordost har tre skolor varit helt 

utan skolpsykolog i över ett år och 16 av stadens kommunala skolor har saknat psykolog i 

6-10 månader. Den bemanningssituationen inom EMI och EPI som 

patientsäkerhetsberättelsen lyfter är skrämmande och bidrar till att vårdbehovet hos unga i 

vissa fall inte uppmärksammas eller omhändertas samt minskar förutsättningarna att 

arbeta förebyggande och främjande.  

Förutsättningarna för en jämlik vård är, som patientsäkerhetsberättelsen lyfter, heller inte 

likvärdig så länge skolor med samma elevantal och jämförbara index har olika hög 

bemanning av såväl skolsköterska som skolläkare och psykolog. För att uppnå och 

bibehålla en hög patientsäkerhet även vid vakanser och sjukfrånvaro samt erbjuda en bra 

arbetsmiljö med organisatoriska förutsättningar, behöver bemanningssituationen inom 

EMI och EPI prioriteras. En välfungerande elevhälsa med rätt förutsättningar är 

avgörande för att stärka elevernas välmående och bidra till en ökad måluppfyllelse. 
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